
     

 
 
 

COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N.    24 

 

 

OGGETTO : 
MODIFICHE AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. 

 
L’anno  duemiladodici, addì  diciotto, del mese di  giugno, alle ore  20 e minuti  45,  nella SALA DI PIAZZA DE 
GASPERI previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito, in sessione 
ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    PIEROBON ANGELO  SINDACO   X  
    ABBIATI MATTEO  CONSIGLIERE   X  
    MIOTTI ARIANNA  CONSIGLIERE    X 
    MARSICO LUCA  CONSIGLIERE   X  
    VUOCOLO FILOMENO  CONSIGLIERE   X  
    MARELLI DARIO MARIA  CONSIGLIERE    X 
    CRESTANI ANTONIO  CONSIGLIERE   X  
    MOZZANICA MAURIZIO  CONSIGLIERE   X  
    MONTALBETTI MAURIZIO  CONSIGLIERE   X  
    BERGAMASCHI LISETTA LUIGIA  CONSIGLIERE   X  
    BERNASCHINA ADELIO GIUSEPPE  CONSIGLIERE   X  
    CENTORRINO ANTONINO  CONSIGLIERE   X  
    RESTEGHINI DANIELE  CONSIGLIERE    X 
    SOSIO FRANCESCA  CONSIGLIERE   X  
    VELLI MARIO  CONSIGLIERE   X  
    ZAGARI FABIO  CONSIGLIERE   X  
    RACCAGNI JOHNNY  CONSIGLIERE   X  

      

Totale  14   3 
 
Partecipano gli assessori esterni  ZILIO ROBERTO e NERI BALDI LUCA. 
 
Assiste all'adunanza il  Segretario Generale Signor DOTT.SSA CARMELA LOZIETTI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor PIEROBON ANGELO   nella sua qualità di SINDACO assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto Sopra indicato. 



     

 
Il  Sindaco  relazione sul punto all’ordine del giorno.  
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
Visto il regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione n. 16 del 22.3.2010; 
 
Che al fine di sopperire l’eventuale assenza di messo notificatore e nell’ottica di una graduale  
informatizzazione della convocazione del Consiglio Comunale solo ed esclusivamente via e-mail con 
PEC si ritiene opportuno modificare il comma 1 dell’art. 6 “Avviso di convocazione – recapito – 
modalità e termini”, come segue: 
 
1. l’avviso di convocazione del Consiglio, contenente l’ordine del giorno, deve essere recapitato al 
domicilio del Consigliere, anche via e-mail , con preavviso mediante  sms. 
 
Atteso che la  modifica al regolamento del Consiglio Comunale è stata sottoposta all’esame dei 
capigruppo consiliari;  
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il  T.U.E.L.  n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
  
Visto ed acquisito il parere tecnico favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Affari Generali   
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Per propria competenza ai sensi dell’art. 42 del  T.U.E.L.  n. 267 del 18.8.2000 e successive s.m.i. 
 
Con voti  favorevoli n.  14 su n. 14  Consiglieri presenti e votanti, espressi nella forma palese mediante 
alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
- di approvare la modifica all’art 6 “Avviso di convocazione – recapito – modalità e termini”  del 
regolamento del Consiglio Comunale, come segue: 
 
1. l’avviso di convocazione del Consiglio, contenente l’ordine del giorno,  deve essere recapitato al 
domicilio del Consigliere,  anche via e-mail, con preavviso mediante  sms.  

- di dare atto che il presente regolamento entra in vigore il giorno successivo all’esecutività della 
deliberazione di approvazione; 

- che la presente deliberazione è conforme alla proposta sulla quale ha espresso parere  il Responsabile 
del Servizio Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto  
Legislativo 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     

 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267, il Responsabile del Servizio 
Affari Generali esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 
deliberazione da sottoporre al Consiglio Comunale nella seduta del  18 giugno 2012,  avente per 
oggetto: 
 
 
MODIFICHE AL REGOLAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. 
 
  
         IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
                     AFFARI GENERALI  
       F.to Giovanna Vanoli 
        
       
================================================================= 
  
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 



     

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.to PIEROBON ANGELO 
 
 

 IL  SEGRETARIO GENERALE  
F.to DOTT.SSA CARMELA LOZIETTI 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124  D.Lgs. 267/2 000) 
 
Il sottoscritto  certifica che il presente verbale viene pubblicato in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni  consecutivi 

all’Albo Pretorio nel sito web istituzionale di  questo Comune accessibile al pubblico (L. 69/2009 art. 32, comma 1). 

 

Arcisate, lì _________________ 
 IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA LOZIETTI 
 
 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Arcisate, lì _________________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE 
( DOTT.SSA CARMELA LOZIETTI) 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs. 267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data _________________ 
 

� Per decorrenza del termine di cui all' art. 134, comma 3, del D. Lgs 267/2000 senza che siano stati 
sollevati i rilievi 

 
� 

 
Perchè dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4, del D. Lgs 267/2000  

 
 
Arcisate, lì _________________ 
 IL  SEGRETARIO GENERALE 

F.to DOTT.SSA CARMELA LOZIETTI 
 
===================================================================== 

 
 
 


